£ o, 108

COMUNE DI FAVARA

(Provincia di Agrigento)

tel: 0922 448111- fax: 0822 31664
www.comune.favara.it

N Ao del  fg. L0 Do (X
Verbale di deliberazione delia Giunta Comunale

Approvazione in linea amministrativa del progetto esecutivo
denominato “Luoghi e Percorsi di Padre Pio, lungo la via
Beneficienza Mendola per [linclusione e la Partecipazione

OSGETTO Sociale e Culturale della Comunita Rurale FAVARESE
nel’lambito del PSR 2014/2020 sottomisura 7.2 approvata con
D.D.G. n® 1459 del31/05/2017. -+ &

L'anno duemiladiciassette, il giorno 96’{@@\ del mese di @/Z%%X ....... ,

alle ore {3..Z0 e seguenti, in Favara e nella Sede municipale, convocata a cura del Sindaco, si &
riunita la Giunta comunale, con l'intervento dei Signori:

. Carica Presenti | Assenti

Cognome € Nome
1) Alba Anna Sindaco X —_— ‘
2) Attardo Calogero Vicesindaco X . |
3) Maida Crocetta Assessore — X
4) Carlino Rossella Assessore - X
5) Rumolo Umberto Assessore X —_
6) Nicotra Amodeo Assessore e —

Numero presenti/assent 0 Z( 0 2




Presiede la seduta la dott.ssa Anna Alba, nelia sua qualita di Sindaco.

Partecipa con funzioni consuitive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione
art. 97, comma 4 lett a), del D.Lgs. 267/2000) il Segretario comunale Dott.
2COLONAD. s

Il Presidente riconosciuto legale I numero degli intervenuti, dichiara aperta la
discussione ed invita la Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui pit sotto, avente per oggetto: Approvazione in
linea amministrativa del progetto esecutivo denominato “Luoghi e Percorsi di Padre
Pio, lungo la via Beneficienza Mendola per I'Inclusione e la Partecipazione Sociale e
Culturale della Comunita Rurale FAVARESE" nellambito del PSR 2014/2020 sottomisura
7.2 approvata con D.D.G. n°® 1459 del31/05/2017. '

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

| sottoscritti Dott.ssa Anna Alba nella qualita di Sindaco del Comune di Favara,

Premesso ‘ _

il Comune di Favara ha inteso partecipare al Bando Pubblico sottomisura 7.2, per la
manifestazione di interesse alla presentazione di progetti relativi a “Sostegno a
investimenti finalizzati alla creazione, al miglioramento o allespansine di ogni tipo di
infrastrutture su piccola scala, compresi gli investimenti nelle energie rinnovabili e nel
risparmio energetico”, PSR 2014-2020 approvata con D.D.G. n® 1459 del31/05/20177;

~ la finalita precipua del Bando era di favorire lo sviluppo dei servizi essenziali finalizzati
al miglioramento della qualita della vita e delle attivita dei territori per le imprese e le
popolazioni attraverso il ripristino delle strade comunali, la realizzazione di
infrastrutture per produrre ed utilizzare energia rinnovabile e interventi per la
riqualificazione del patrimonio storico e naturale.

— Che atal fine, con Delibera di giunta n° 107 del 09/10/2017 si & deciso di partecipare
al Bando Pubblico PSR 2014/2020 sottomisura 7.2 e di orientare I'obbiettivo dell
intervento su un’area di grande interesse urbano e rurale quale € il quartiere che
gira intorno all'asse storico della via Beneficenza Mendola che partendo dal bivio
dellitria e percorrendo lintera via Beneficenza Mendola fino ad arrivare allex
Mattatoio di via Pio La Torre rappresenta I'ambito su cui posare la proposta organica
definitiva;

- che per la redazione del progetto esecutivo di cui in oggetto , con determina sindacale
n° 34 del 09/10/2017 & stato nominato responsabile unico del procedimento , nella
persona delllng. Francesco Bellavia ed il gruppo di progettazione nelle persone
dellArch. Giacomo sorce, Geometra Giuseppe Costanza, Geometra Albina Spoto, il
Geologo Gerlando Parisi ed I'Agronomo Carmelo vetro, tutto personale interno
allEnte, ai sensi del D.lgs 50/2016;

— che il progetto esecutivo di che trattasi si compone dai seguenti elaborati:



Relazione descrittiva degli interventi;
Computo metrico estimativo;

Elaborati grafici di stato di fatto e progetto;

oW

Relazione Geologica;
5. Calcoli strutturali.

— Che il quadro economico relativo agli interventi proposti € il seguente:

QUADRO ECONOMICO Dl SPESA

o A. LAVORI A BASE [YASTA

ﬁ L A1 | Importo dei lavori a base d'asta € 643,128.34

9 % o | A2 |Oneriperlasicurezza non soggetli a ribasso € 32,156.42

& % %

o

= % Totale lavori soggetio a ribasso d'asta {A.1- A.2) €610,971.92
v

<

. B. Somme a disposizione dellAmministrazione L _

e B.1 Competenze tecniche (2% A1) € 12,862.57
s B2 | Oneri conferimento in discarica € 10,000.00
% wi; | B.3 | Allacciamento ai pubblici servizi € 2,000.00.
. e % Imprevisti ed arrotondamenti € 32,147.01
CJ Indennita di funzione partecipazione commissione gara € B.000.00
@k |B6 | Assicurazione progettista € 1,000.00
a5 Z Coordinatore sicurezza € 22,000.00
= Prove laboratorio € 5,000.00
= Spese per pubblicita € 2,000.00

it | B.10 | Collaudo tecnico amministrativo, Collaudo statico (compreso IVA
g_ i (comp ) € 17,000.00
B.11 [LV.A. su Lavori e Forniture €141,488.23
B.12 | Accantonamento 3% DPR 207/2012 €19,293.85
Totale Somme a disposizione (B1+....+B11) € 272,791 .66
Totale complessivo del progetio € 915,920.00

- Visto lo statuto dell'Ente
— Visto il D.Lgs. 267/2000;

Per le superiori motivazioni e considerazioni;

PROPONE
Alla Giunta comunale:

1. Di prendere atto ed approvare il progetto esecutivo in linea amministrativa
denominato “Luoghi e Percorsi di Padre Pio, lungo la via Beneficienza Mendola
per I'tnclusione e la Partecipazione Sociale e Culturale della Comunita Rurale
FAVARESE” con il seguente quadro economico:



QUADRO ECONOMICO DI SPESA

c A. LAVOR! A BASE D'ASTA
g i A1 |Importo dei lavor a base d'asta € 643,128.34
,9 % g A.2 | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso £ 32,156.42
o E =
il
= % Totale lavori soggetto a ribasso d'asta {A.1- A.2) € 610,971.62
< b
B. Somme a disposizione del'lAmministrazione
B.A Competenze tecniche (2% A1) € 12,862.57
B.2 | Oneri conferimento in discarica € 10,000.00
2 1 [B3 [Allacciamento ai pubblici servizi € 2,000.00
% % B.4 | Imprevisti ed arrotondamenti € 32,147.01
g Y |B5 |Indennita di funzione partecipazione commissione gara € §,000.00
% % B.6 | Assicurazione progettista € 1,000.00
Q_- Z |B.7 - | Coordinatore sicurezza € 22,000.00
ﬁ % B.8 | Prove laboratorio € 5,000.00
£ |B9_|Spese perpubblcita _ € 2,000.00
| 8 g B.10 | Coltaudo lecnico amministrativo, Collaudo statico (compreso WVA) € 17.000.00
@ 1B11 |LV.A.su Lavori e Forniture € 141 488.23
B.12 | Accantonamento 3% DPR 207/2012 € 19,283.85
Totale Somme a disposizione (B1+....+B11) € 272,791.66
Totale complessivo de! progetto € 915,920.00

2. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa da
parte di questa amministrazione;

3. Dichiarare, il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

IL/SINDA:

Do a Anng Alba

PARERI

Sulla proposta di deliberazione sopra descritta, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno
1990, n. 142, come recepito con l'art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11 dicembre
1991, n. 48, e successive modifiche ed integrazioni, e con la modifica di cui all'art. 12 della legge
regionale 23 dicembre 2000, n. 30:

¢ in ordine alla regolarita tecnica il responsabile del servizio interessato

esprime parere :FAVOREVOLE
Il RESPONSABILE DELL’ AREA

e in ordine alla regolarita contabile il responsabile del servizio interessato

esprime parere :FAVOREVOLE
Il RESPONSABILE DELL AR/!.EFyNANZIARlA




LA GIUNTA COMUNALE

VISTA ed ESAMINATA la sopra nportata proposta di deliberazione del Sindaco Dott.ssa
Anna Alba;

VISTI i relativi pareri:

A voti unanimi e favorevoli resi in forma palese

DELIBERA

Di approvare la proposta di cui sopra e conseguentemente adottare il presente atto
con la narrativa, con le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si
intende integralmente adottata.

\:

[

E/O
Successivamente, con separata votazione, resa nelle forme di legge la Giunta
comunale
. DICHIARA
la presente di immediata es?([yzione/
Pt TN i ﬂ
[ . PRESIDENTE - | (" AN |
|
Gu AsSESSORI
ATTARDO CALOGERO /ﬂ E_?;;D RumoLo UmserTo i A ,\_v\
Maipa CROCETTA /‘/L i NICOTRA AMODEQ :«.2/ i {"’/ = féd
CARLINO ROSSELLA >y




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, commi 1 e 3, L.r. 3 dicembre 1991, n. 44)

hd
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale,
certifica

?% ﬁﬁ%ﬁgeﬁmq‘reseme deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a
partire da e che durante la pubblicazione non sono stati prodotti opposizioni o reclami.

Favara, b ...........ccoeiieenn.
L MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

ESECUTIVITA’ DELL’ATTO

Il sottoscritto Segretario comunale, visti ghi atti d'ufficio,

ATTESTA

<Brperché dichiarata di immediata esecutivita (art. 12, comma 2);
[0 decorsi dieci giorni dalla dat;gg,ﬂg pubbhcazmne {(art. 12, comma 1).

Favara, li W/f

La presente & copia conforme all'originale.
Favara, li ......................

iL SEGRETARIO GENERALE IL RESPONSABILE P.0O.
(et ) (o)




